

" قطعنامه پایانی هشتمین همایش ملی فناوران نیشکر ایران "

۲۷ و ۲۸ بهمن ماه ۱۳۹۴

دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز

هشتمین همایش ملی فناوران نیشکر ایران در روزهای ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه سال ۱۳۹۴ در محل دانشکده‌ی علوم دانشگاه شهید چمران در اهواز و با حضور اعضای حقیقی، حقوقی، شرکتهای صنایع جانبی و پائین دستی، شرکتهای زنجیره‌ی تأمین، اعضای هیأت مدیره‌ی انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران، مدیران عامل و معاونین شرکتهای کشت و صنعت نیشگری در خوزستان، محققین و کارشناسان مؤسسه‌ی تحقیقات و آموزش نیشکر، شرکتهای مهندسی و طراحی از کشورهای فرانسه، آلمان و بلژیک در زمینه‌ی نوآوریهای روز صنعت نیشکر، شکر و صنایع وابسته در جهان، اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه شهید چمران و ... برگزار شد.

چهارمین نمایشگاه تخصصی نیشکر و صنایع وابسته در جوار همایش و با حضور شرکتهای داخلی و خارجی همراه با ارائه‌ی آخرین دستاوردهای فنی و صنعتی و آموزشی تشکیل گردید. همزمان با ارائه‌ی سخنرانیها و مقالات در سالن اصلی همایش، پنج کارگاه آموزشی در تالارهای جداگانه و بمنظور انتقال فناوریهای روز جهان، از سوی شرکتهای خارجی حاضر در همایش اجرا گردید.

برگزارکنندگان همایش ضمن تقدیر و تشکر از کلیه‌ی عزیزانی که از راههای دور و نزدیک حضور بهم رسانیده و تجربیات، تفکرات و نوآوریهای شرکتهای و سازمانهای متبوع خود را به اشتراک گذاشته‌اند و همچنین از همراهی مسئولین محترم دانشگاه شهید چمران و بویژه ریاست محترم، مدیران و کارکنان دانشکده‌ی علوم در برگزاری شکوهمند همایش و نمایشگاه و کارگاههای آموزشی قدردانی کرده و موضوعات ذیل را به عنوان قطعنامه‌ی هشتمین همایش ملی فناوران نیشکر ایران اعلام و تعهد می‌نمایند در دبیرخانه‌ی دائمی همایش، مستقر در دفتر جمعیت علمی فناوری نیشکر ایران موارد قطعنامه‌ی مذکور را تا همایش بعدی پیگیری و اطلاع رسانی نتایج حاصله را بر عهده گیرند.

۱- شرکت کنندگان در همایش، عدم حضور مقامات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در همایش را معلول گرفتاریهای جاری آنان تلقی نموده و انتظار دارند در موارد مشابه از پشتیبانی و توجه بیشتر دستگاههای مسئول انجمنهای علمی کشور برخوردار باشند.

۲- شرکت کنندگان در همایش عدم حضور مقامات استان خوزستان در همایش (علیرغم دعوت و پیگیری مستمر) را محصول مشغله و نه کم‌التفاتی به چنین همایشهای وزین و با شکوه در استان، تلقی می‌نمایند.

۳- شرکت کنندگان در همایش خواستار مدیریت یکپارچه و همه جانبه‌ی وزارت جهاد کشاورزی بر صنعت غذا و بویژه صنعت قند و صنایع وابسته به آن گردیدند و مراتب خرسندی خود را از حضور مجدّدانه‌ی وزارت مذکور در سه ساله‌ی اخیر در عرصه‌ی دفاع از صنایع کشاورزی اعلام میدارند.

۴- قدمهای بزرگ و محکم وزارت جهاد کشاورزی در عرصه‌ی "پسا تولید" محصولات کشاورزی که به پشتوانه‌ی قوانین مترقی مصوب مجلس شورای اسلامی توانسته است تولید کنندگان محصولات کشاورزی را دلگرم و به آینده امیدوار نماید، مورد تقدیر بوده و شرکت کنندگان خواستار اعتماد بیشتر به تشکلهای تحقیقاتی، تولیدی و صنفی محصولات کشاورزی میباشند تا فرصتهای مناسبتری برای سیاستگذاری، تدوین راهبرد و هدف گذاری در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی که یکی از بزرگترین عرصه‌های آن در صنعت غذا و تولیدات کشاورزی است، ایجاد گردد.

۵- استفاده از پتانسیلهای خوزستان برای تولید چغندر پائیزه از یک سو و توسعه‌ی فعالیتهای کمی و کیفی نیشکر و صنایع وابسته به آن، از سوی دیگر، مُمهر تائید دیگری بر تحکیم یگانگی صنفی و تشکیلاتی صنایع قند و شکر کشور می‌باشد.